
Protokół Nr 36.2013

 z posiedzenia Komisji Mienia Komunalnego, Prawa i Porządku Rady Miasta Ełku, które 
odbyło się  w dniu 21 czerwca 2013 roku w godzinach 1100 – 1450.

Obrady Komisji prowadził Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski.
W  posiedzeniu  udział  wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy  obecności; na   15 

członków   Komisji   w   posiedzeniu  uczestniczyło  14.  W  związku  z  tym  obrady  Komisji 
i podejmowane decyzje są prawomocne.

W posiedzeniu Komisji nie uczestniczył radny  Adam Rydzewski.
Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:
• Z-ca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa,
• Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego – Andrzej Semeńczuk,
• Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami  - Marta 

Herbszt,
• Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju – Renata Samełko,
• Naczelnik Wydziału Edukacji – Stanisław Zalewski,
• Projektant Biura Projektowego „Drogowskaz”w Białymstoku - Wojciech Grzybowski,
• Wydział Finansowy – Barbara Dąbrowska,
• Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. - Halina Bender,
• Stanowisko ds. zarządzania energią - Krzysztof Wilczyński, 
• radca prawny Urzędu Miasta – Ewa Orłowska.

Przyjęty porządek obrad:
1. Przyjęcie porządku obrad. 
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Informacja z działalności Straży Miejskiej.
4. Prezentacja   koncepcji  przebudowy  ulicy  Suwalskiej  łącznie  z  zapoznaniem  się 

z szacunkowym kosztem przebudowy.
5. Omówienie realizacji działań na rzecz efektywności energetycznej i OZE.
6. Opinia  Komisji do projektów uchwał:
1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ełku na lata 2013-2027,
2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na  rok 2013,
3) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  cen  urzędowych  za  przejazdy  i  wysokości  opłat 

dodatkowych  za  niedopełnienie  obowiązków  zapłaty  należności  przewozowych  oraz  zasad 
korzystania z lokalnego transportu zbiorowego na terenie miasta i gminy Ełk oraz gminy Stare 
Juchy,

4) w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Ełku,
5) w sprawie rozpatrzenia skargi na prowadzone postępowanie dotyczące przekształcenia prawa 

użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności  nieruchomości  położonej  w  Ełku  przy 
ul. Kochanowskiego 40.

6) w  sprawie  rozpatrzenia  skargi  Wojewody  Warmińsko-Mazurskiego  na  uchwałę 
nr  XXX.280.2013 Rady Miasta  Ełku z  dnia 26 marca 2013r w sprawie uchwalenia zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położoneg0o w Ełku, zwanej „Ełk-
Parkowa II”,

7) w sprawie udzielenia dotacji w 2013 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na terenie Miasta 
Ełku,

8) w sprawie nadania nazwy ulicy,
9) w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  do  realizacji  projektu  „Termomodernizacja 

budynków użyteczności publicznej Miasta Ełku” i złożenie wniosku o jego dofinansowanie ze 
środków Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru  Gospodarczego oraz  w sprawie 



zabezpieczenia środków, niezbędnych na realizację projektu w przypadku jego umieszczenia na 
liście rankingowej i otrzymania decyzji  o przyznaniu dofinansowania,

10) w sprawie nadania nazwy ulicy (ul. Srebrna),
11) w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na 

rzecz najemcy..
7. Sprawy różne i wolne wnioski. 

Do punktu 1- go
Przewodniczący Komisji  Wojciech  Kwiatkowski   zapoznał  zebranych z  porządkiem obrad 

Komisji.
Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa zwrócił się z  wnioskiem o wprowadzenie do porządku 

obrad dwóch projektów uchwał:
−  w sprawie nadania nazwy ulicy (ul. Srebrna). Uchwała podjęta przez Radę Miasta 28 maja 

została uchylona przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego z przyczyn proceduralnych, dlatego 
po jej poprawieniu chcemy ją uchwalić ponownie,

− .w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokalu mieszkalnego na 
rzecz najemcy.

Członkowie Komisji jednomyślnie, w głosowaniu jawnym 10 głosami „za” przyjęli porządek 
obrad jak wyżej z wnioskowanymi zmianami.

Do punktu  2 – ego
Przewodniczący Komisji  Wojciech Kwiatkowski zwrócił się o zgłaszanie uwag do  protokółu 

z  poprzedniego posiedzenia Komisji.   
Członkowie  Komisji  nie  zgłosili  uwag i  jednomyślnie  poprzez aklamację przyjęli  protokół 

Nr 35.2013 z dnia 24 maja 2013 r.

Do punktu  3- go
Komendant  Straży  Miejskiej  Krzysztof  Skiba  omówił  informację  z  działalności  Straży 

Miejskiej w Ełku – zestawienie przeprowadzonych kontroli, interwencji, udzielonych pouczeń oraz 
nałożonych mandatów karnych przez strażników za okres 1 styczeń – 31 maj 2013 r .

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa dodał, że oprócz tych elementów, prowadzone były takie 
działania, jak: szkoła samoobrony dla kobiet, szkolenie psów i ich właścicieli, edukacja dotycząca 
nowej ustawy o gospodarowaniu odpadami.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski zwrócił się z następującymi pytaniami:
− czy są wspólne patrole Straży Miejskiej z Policją?
− jak wygląda czas pracy Straży Miejskiej w godzinach wieczornych i nocnych?
Komendant  Straży Miejskiej  Krzysztof  Skiba – są wspólne patrole.  Jeśli  chodzi  o godziny 

pracy wygląda to następująco: pierwsza zmiana 600-1400, druga 1400-2200, w piątek i sobotę, gdy 
odbywają się imprezy dodatkowo od 1800-200 w nocy.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węgłowski zwrócił się z prośbą o przedłożenie krótkiej 
informacji na temat czasu pracy Straży Miejskiej w okresie wakacyjnym, proponując szczególne 
zwrócenie uwagi na przesunięcie godzin pracy na godziny popołudniowe i wieczorne.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  powiedział,  że  uwagi  są  jak  najbardziej  słuszne. 
W okresie letnim od 1 lipca do końca sierpnia będzie w Ełku dodatkowo 4 policjantów z oddziałów 
prewencji. 

Komisja  zapoznała  się  z  informacją  z  działalności  Straży  Miejskiej  w  Ełku  –  zestawienie 
przeprowadzonych kontroli, interwencji, udzielonych pouczeń oraz nałożonych mandatów karnych 
przez  strażników  za  okres  1  styczeń  –  31  maj  2013  r.  Przyjęto  przez  aklamację  uwagę 
Przewodniczącego Rady Miasta  Stefan Węgłowski  o  przedłożenie  krótkiej  informacji  na  temat 
czasu pracy Straży Miejskiej w okresie wakacyjnym, proponując szczególne zwrócenie uwagi na 
przesunięcie godzin pracy na godziny popołudniowe i wieczorne.



Do punktu  4- go
Projektant reprezentujący firmę „Drogowskaz” s.c. z Białegostoku Wojciech Grzybowski na 

wstępie  przypomniał  na  czym  miała  polegać  przebudowa  ul.  Suwalskiej  w  każdej 
z zaprezentowanych na poprzednim posiedzeniu Komisji, koncepcji.
I  wariant  przedstawiał  rozwiązanie  od  wiaduktu  w  kierunku  mostu  –  jezdnia  7  metrowa  do 
skrzyżowania  przy  „Tesko”,  ścieżka  rowerowa  na  tym  odcinku  po  lewej  stronie.  Od  szkoły 
w kierunku mostu 3 pasy ruchu, dwa na wprost i jeden funkcyjny. Dodane ciągi pieszo-jezdne po 
obu stronach ulicy. Jeśli chodzi o uwagi zgłoszone przez Komisję, dokonano pewnych korekt: 

− ul. Mazurska ogólnie dostępny dojazd,
− ograniczenie wjazdu w lewo i prawo w przypadku ul. Sadowej,
− ścieżka rowerowa o szerokości 2 metrów dwukierunkowa,
− ul.  Augustowska  wydzielenie  małego  lewoskrętu,  skorygowano  zjazd  i  lewoskręt  przy 

siedzibie Straży Pożarnej.
Radny Bogusław Wisowaty – miasto nie ma tak dużych pieniędzy na taką inwestycję, czy nie 

lepiej byłoby się skupić na remoncie tej ulicy? Czy rzeczywiście jest sens całkowitej przebudowy?
Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender – zadaniem Komisji jest wybranie jednego 

z wariantów, natomiast  projektant  skupi  się następnie na dopracowaniu detali.  W III  koncepcji 
przygotowanej przez projektanta jest wykonanie remontu ulicy.

Projektant  reprezentujący  firmę  „Drogowskaz”  s.c.  z  Białegostoku  Wojciech  Grzybowski 
przypomniał  założenia  II  wersji  koncepcji:ścieżki  rowerowe  dwukierunkowe  po  obu  stronach 
jezdni,  środkowy  pas  o  szerokości  2  metrów  rozdzielający  jezdnię  dwupasmowe.  Znaczne 
ograniczenia ruchu z posesji. Są tzw. włączenia na głównych przejazdach.
Został  również  przygotowany III  wariant  przebudowy zakładający krawężniki  i  jezdnia w tym 
samym miejscu , przy zmianie niwelety jezdni. Bez pasa dzielącego, ścieżki rowerowe o jednej 
i drugiej stronie ulicy.

Projektant  reprezentujący  firmę  „Drogowskaz”  s.c.  Z  Białegostoku  Wojciech  Grzybowski 
dodał, że ze swojej strony uważa, iż wariant I jest najbardziej bezpieczny.
Jeśli chodzi o koszty wygląda to następująco:
I wariant – ok. 9 mln , tańsza wersja ok. 6,3 mln zł , II wariant -  ok. 13,7 mln zł i III wariant – 7,3 
mln zł.
Wywiązała się dyskusja.

Radny Bogusław Wisowaty – wariant III wraz z wykonaniem odpowiednich spadków jezdni 
byłby najwłaściwszy. Ze swojej strony uważa, że nie należy zwężać jezdni tylko do dwóch pasów 
ruchu. Stawia wniosek o przyjęcie III wariantu, wykonanie remontu ul. Suwalskiej.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski – oba warianty II i III są niebezpieczne ze 
względu na bezpieczeństwo ruchu. Wariant I jest najbardziej bezpieczny. Można go byłoby jedynie 
dopracować.  Potrzebne  byłoby  zaprojektowanie  przejazdu  dla  rowerów  w  poprzek  ulicy 
Suwalskiej. Jeśli chodzi o glosowanie, każdy z członków Komisji będzie miał 1 głos za wybraniem 
jednego z wariantów.

Radny Krzysztof Wiloch powiedział, że chciałby usłyszeć opinię fachowców w tej sprawie tj. 
Pani Prezes Zespołu Inwestycji i Naczelnika Wydziału Mienia Komunalnego.

Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego Andrzej Semeńczuk powiedział,  że jego zdaniem 
I wariant jest najbardziej bezpieczny. Połączenie komunikacyjne jest dobre nie tylko od ronda do 
wiaduktu ale również od osiedli. Niepokojącym zjawiskiem jest utrudnienie wyjazdów z posesji 
w przypadki wariantu II i III. Wariant III jest zachowawczy chociaż nie jest najbezpieczniejszy.

Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender – ze względów bezpieczeństwa wybrała by 
wariant I.  Co do remontu odtworzeniowego proponowanego w III  wariancie,  potrzebne byłoby 
dopracowanie. Chodzi zwłaszcza o skręcające w osiedla samochody i zjeżdżające bezpośrednio do 
posesji.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  powiedział,  ze  rozmawiał  z  kierowcami 
taksówek, którzy optowali za wariantem III czyli wykonaniem remontu.

Radny Tomasz Dawidowski dodał, że na ulicy Suwalskiej jest nadal duży ruch, jest tutaj dojazd 



do zakładów funkcjonujących w Strefie.
Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa – jeśli chodzi o stanowisko Prezydenta Miasta, naszym 

zamysłem jest poprawa nawierzchni i nie wchodzenie z utarczkami z ludźmi, którzy tam mieszkają. 
Dlatego Prezydent optuje za wariantem III.

Radny Paweł Czemiel ponownie zwrócił uwagę na wysepki i wysokie krawężniki, należy je 
wyprofilować, tak by nie powodowały uszkodzeń pojadów.

Przewodniczący Komisji  Wojciech Kwiatkowski przypomniał procedurę głosowania :  każdy 
z radnych ma tylko jeden głos i może zagłosować tylko nad jednym z wariantów.
Członkowie Komisji przystąpili do głosowania, w głosowaniu wzięło udział 11 radnych.
Oddano:

− za I wariantem – 3 głosy „za”,
− za II wariantem – 0 głosów,
− za III wariantem – 8 głosów „za”.

Komisja po zapoznaniu się z trzema wariantami koncepcji  przebudowy ul.  Suwalskiej  wybrała 
większością głosów wariant III przebudowy ulicy Suwalskiej.

Do punktu  5- go
Stanowisko  ds.  zarządzania  energią  -  Krzysztof  Wilczyński  omówił   informację  na  temat 

realizacji działań podejmowanych w Gminie Mieście Ełku na rzecz efektywności energetycznej 
i OZE – informacja w załączeniu do protokółu.
Wywiązała się dyskusja.

Przewodniczący  Rady  Miasta  Stefan  Węgłowski  zwrócił  się  z  pytaniem,  jakie  są  efekty 
termomodernizacji za lata 2010-2012, jaki mamy efekt oszczędnościowy?

 Stanowisko ds. zarządzania energią - Krzysztof Wilczyński – takiego efektu kosztowego nie 
widać. Wpływ na to ma temperatura. Udaje się nam utrzymać pewien poziom energii, rosną koszty 
dystrybucji,  które trudno zatrzymać.  Są oszczędności  w przypadku oświetlenia  ulicznego.  Taka 
analiza jest zrobiona, wnioski zostaną przedtawione.
Komisja zapoznała się z informacją na temat realizacji działań podejmowanych w Gminie Mieście 
Ełku na rzecz efektywności energetycznej i OZE 

Radny  Paweł  Czemiel  zwrócił  się  z  wnioskiem  o  przedłożenie   informacji  dotyczącej 
wykorzystania  kwoty  70  tys.  zł  przeznaczonej  na  dofinansowanie  modernizacji  systemów 
ogrzewania  w  rozbiciu  na  zestawienie  kwotowe,  ilościowego  z  podaniem  dofinansowania  w 
poszczególnych przypadkach. Jak kwota pozostaje jeszcze tutaj do wykorzystania i czy te środki 
przejdą na kolejny rok?  

Do punktu  6- go
Komisja  przystąpiła  do  zaopiniowania  projektów  uchwał  związanych  tematycznie  z  pracą 

Komisji na najbliższą sesję Rady Miasta.
1) Pani Barbara Dąbrowska z Wydziału Finansowego omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany 
Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2013-2027, który zawiera zmiany:
1. w załączniku Nr 1 do uchwały:
A. Zmiany w roku 2013 wynikające z projektu zmiany uchwały budżetowej
a) zwiększa się dochody bieżące w 2013 roku o kwotę 328 182 zł, w tym: 
1) z tytułu dotacji z innych j. s. t. na realizację porozumienia „Platforma Współpracy – EGO SA” – 

40 000 zł,
2) z tytułu dotacji z budżetu państwa na zadania własne – 67 454 zł – pomoc społeczna - 

wspieranie rodziny,
3) zwroty dotacji wykorzystanych niegodnie z przeznaczeniem – fundusz alimentacyjny – 

50.000zł,
4) dotacji celowej w ramach programów realizowanego z udziałem środków europejskich,
5) 170 728 zł - projekt; „Jutro idę do pracy”,     
b) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 84 870 zł – dotacja z powiatu na realizacje 



     projektu „ Elkman – rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku”. 
     Środki dotyczyły rozliczenia roku 2012.
c) zwiększa się wydatki bieżące w 2013 roku o kwotę 423 182 zł, w tym na: 
− promocję j. s. t. „Platforma Współpracy – EGO SA’ – 50 000 zł (udział Ełku 10 000 zł)
− przeprowadzenie badań dla utrzymania wskaźników trwałości zrealizowanego,
− wydatki oświatowe o kwotę 10 000 zł – Comenius „Uczenie się przez całe życie” – udział 

własny do projektu przeniesiony z wydatków zaplanowanych 2014 r
− przeciwdziałanie alkoholizmowi 55 000 zł,
−  wspieranie rodziny (pomoc społeczna) – 67 454 zł,
− świadczenia rodzinne – 50 000 zł – zwrot dotacji,
− projekt pn. „ Jutro idę do pracy” 190 757 zł,
− usuwanie usterek na Stadionie Miejskim 30 000 zł,
Na zwiększenie w/w wydatków rozwiązano rezerwę ogólną na kwotę 10 000 zł oraz zmniejszono 
kwotę zaplanowaną na zasiłki  i  pomoc w naturze – 20 029 zł, która stanowi wkład własny do 
projektu „Jutro idę do pracy”.
d) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 84 000 zł,, w tym na:

• drogi gminne – 266 000 zł,
• gospodarkę ściekami i ochronę wód – 20 000 zł,
• dotację celową dla ECK w Ełku na wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne  – 94 000 zł.

Zmniejszono wydatki na oświetlenie ulic, placów i dróg o kwotę 296 000 zł,
e) zwiększony deficyt budżetowy o kwotę 94 130 zł zostanie sfinansowane z wolnych środków,
B. w latach pozostałych: 
Zmiany związane były ze zmianami wydatków na realizację przedsięwzięć w latach 2014-2015, w 
tym:
1. 2014 r. zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 799 640 zł oraz dochody bieżące o kwotę 

714 626 zł (projekt: „Jutro idę do pracy” oraz przenosi się  wydatki w wysokości 10 000 zł - 
projektu: Comenius z 2014 r. na 2013 r.),

2. zwiększenie wydatków majątkowych 2014 r. o kwotę 2 030 052 zł i 2015 r. o kwotę 1 515 557 
zł  oraz dochodów majątkowych w 2014 r o kwotę 1 725 543 zł i w 2015 r. o kwotę 1 288 223 
zł (projekt: „Bezpieczna sieć szerokopasmowa Miasta Ełku”), 

2. w załączniku nr 2 do uchwały (przedsięwzięcia): 
− Comenius  „Uczenie  się  przez  całe  życie”  (dział  801  rozdział  80101,  rozdział  80110)  - 

przeniesienie kwoty 10 000 zł z wydatków zaplanowanych na 2014 do wydatkowania w 2013r.,
− wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „ Jutro idę do pracy” (dział 853 rozdział 85395) 

realizowanego w latach 2013 -2014 na łączna kwotę 1 606 133 zł (2013 r. – 796 493 zł, 2014 r. 
809 640 zł), w tym udział własny 195 904 zł, 

− wprowadzenie nowego przedsięwzięcia inwestycyjnego pn. „Bezpieczna sieć szerokopasmowa 
Miasta Ełku” (dział 600 rozdział 60095) realizowanego w latach 2014 – 2015 na łączną kwotę 
3 545 609 zł (2014 r. – 2 030 052 zł, 2014 r. 1 515 557 zł), w tym: udział własny 531 843 zł,

− zmniejszenie  wydatków  w  2014  r.  na  przedsięwzięcie  pn.  „  I  etap  budowy  Cmentarza 
Komunalnego Nr 3 w Bartoszach k/ Ełku (dział 710 rozdział 71035) o kwotę 1 139 000 zł,

− wprowadzenie nowego przedsięwzięcia  inwestycyjnego pn.  „Przebudowa ulicy Wawelskiej” 
(dział 600 rozdział 60016) realizowanego w latach 2013 – 2014 na łączną kwotę 950 000 zł 
( 2013 r. 296 000 zł, 2014 r. – 654 000 zł),

− wprowadzenie nowego przedsięwzięcia pn. „Zagospodarowanie terenów komunalnych (dział 
700 rozdział 70095) realizowanego w roku 2014 na łączna kwotę 485 000 zł.

2)  Pani  Barbara  Dąbrowska  z  Wydziału  Finansowego  omówiła  następnie  projekt  uchwały 
w sprawie zmian w budżecie Miasta Ełku na 2013 rok. Proponowane zmiany obejmują:
I)  w zakresie  wydatków realizowanych i  nadzorowanych przez Wydział  Promocji,  Sportu 
i Kultury



Zwiększenie dotacji  dla Ełckiego Centrum Kultury w Ełku – dział  921 rozdział  92113 § 6220 
o kwotę 94 000 zł z przeznaczeniem zakup dodatkowego sprzętu nagłaśniającego, oświetlenia i 
video do amfiteatru ECK w ramach projektu Transgraniczne Centrum Integracji Kulturalnej „Scena 
na granicy”.Środki w kwocie 94 000 zł będą pochodziły z wolnych środków roku ubiegłego.
II) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Strategii 
i Rozwoju
1.  Zwiększenie  dochodów  w  dziale  750  rozdział  75075  o  kwotę  40 000  zł  oraz  zwiększenie 
wydatków w tym rozdziale o kwotę 50 000 zł. Wprowadzenie po stronie dochodów i wydatków 
środków na realizację porozumienia z miastami: Gołdap, Olecko, Suwałki i Augustów. Wspólna 
realizacja projektu pn.: „Platforma Współpracy – EGO SA” zobowiązała realizatorów projektu do 
utrzymania odpowiednich wskaźników projektu po jego zakończeniu.  Z uwagi  na niekorzystne 
wskaźniki  GUS  w  zakresie  przepływu  turystów  i  udzielonych  noclegów  na  obszarze  Polski 
Północno – Wschodniej, zaistniała konieczność przeprowadzenia badań w tym zakresie, gdyż GUS 
bada  jedynie  obiekty  zakwaterowania  zbiorowego.  Korzystne  wskaźniki  w w/w zakresie  mają 
znaczenie  dla  utrzymania  kwoty  dofinansowaniem projektu.  Udział  Miasta  Ełku  w  wysokości 
10 000 zł będą sfinansowane z rezerwy ogólnej.
2. Wprowadzeniu nowego zadania do budżetu Miasta Ełku na lata 2014 – 2015 pn.: „Bezpieczna 
sieć szerokopasmowa Miasta Ełku” – dział 600 rozdział 60095.Gmina Miasto Ełk złożyła wniosek 
o  dofinansowanie  projektu  „Bezpieczna  sieć  szerokopasmowa  Miasta  Ełku”  w  ramach  RPO 
Warmia  i  Mazury  na  lata  2007  –  2013,  Oś  priorytetowa  nr  7,  Działanie  7.1.  Tworzenie 
infrastruktury społeczeństwa informacyjnego. Projekt będzie realizowany na terenie Miasta Ełku.
Projekt jest kontynuacją projektu „Budowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku”
W ramach projektu powstaną następujące produkty:
-Liczba nowych PIAP-21szt
-Liczba zmodernizowanych PIAP-5szt
-Długość wybudowanej sieci Internetu szerokopasmowego - 6,5km
-Długość zmodernizowanej sieci LAN w Urzędach / jednostkach publicznych: 2,1km
-Liczba nowo powstałych centrów zarządzania siecią:1szt
III)  w  zakresie  dochodów  i  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział 
Świadczeń rodzinnych i alimentacyjnych
Zwiększenie dochodów i wydatków dział 852 rozdział 85212 § 2910 (wpływy ze zwrotów dotacji 
wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub pobranych w nadmiernej wysokości) o kwotę 
50 000 zł, dotyczy realizacji zadań zleconych, które podlegają zwrotowi do budżetu państwa i jest 
dopasowaniem do rzeczywistych dochodów i wydatków z tego tytułu.
Przeniesienie  kwoty 100 000  zł  w  dziale  852  rozdział  85212  z  §  3110  do  §  4110,  z  którego 
dokonuje się opłaty składek na ubezpieczenie społeczne za niektóre osoby pobierające świadczenie 
pielęgnacyjne.  Zmiana ta jest  konieczna ze względu na zmianę systemu emerytalnego,  poprzez 
wydłużenie wieku emerytalnego kobiet, co w konsekwencji powoduje konieczność zweryfikowania 
i dopłaty składek na ubezpieczenie społeczne, jeżeli ich ilość była niewystarczająca.
IV) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Polityki 
Społecznej
1. Zwiększenie dochodów i wydatków budżetu w dziale 852  rozdział 85206 o kwotę 67 454zł.
Zgodnie z art.10 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. (Dz. U z 2013, poz. 135). o wspieraniu rodziny i  
systemie pieczy zastępczej pracę z rodziną organizuje gmina lub podmiot, któremu gmina zleciła 
realizację  tego  zadania  na  podstawie  art.190  ww.  ustawy,  w  związku  z  czym  realizatorem, 
a zarazem koordynatorem tegorocznej edycji Resortowego Programu Wspierania Rodzin i Systemu 
Pieczy Zastępczej - „Asystent Rodziny i Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej” będzie Miejski 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Ełku. Gmina Miasto Ełk pozyskała dofinansowanie  na realizację 
ww. programu.
Z dotacji 50 000,00 zł przekazuje się Miejskiemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Ełku, który 
obejmie koordynację ww. programu i od sierpnia 2013 r. zatrudni 4 asystentów rodziny. Środki te 
zostaną przeznaczone na wynagrodzenia oraz pochodne od wynagrodzeń dla asystentów rodziny.



Pozostała kwota z dotacji w wysokości 17 454 zł stanowi wydatek, jaki Gmina Miasto Ełk poniesie 
na zatrudnienie asystentów rodziny.   
2. Zmniejszeniu wydatków w budżecie Miasta w dziale 851 Rozdziale 85154 § 4300 o kwotę 4.700 
zł i zwiększeniu § 4110 o kwotę 4.700 zł. Przedmiotowa zmiana spowodowana jest utworzeniem 
pochodnych od wynagrodzenia osób świadczących usługi w ramach realizacji programu „Daj mi 
szansę – ja też potrafię” - pedagog uliczny oraz osób świadczących usługi w Poradni Rodzinnej.
Zmniejszenie  wydatków  w  Dziale  851  Rozdziale  85154  §  4300  nie  spowoduje  rezygnacji 
z realizacji planowanych działań w ramach Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych.
3.  Zwiększeniu wydatków w budżecie  Miasta w dziale 851 rozdział  85154 w § 2360 o kwotę 
55.000 zł  – dotacja na realizację programu „Daj mi szansę – ja też potrafię” realizowanego przez 
pedagogów ulicy.
W związku  z  art.  182 ustawy o  wychowaniu  w  trzeźwości  i  przeciwdziałaniu  alkoholizmowi 
dochody z opłat  za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych mogą być wykorzystywane 
jedynie na realizację gminnych programów profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 
i gminnych programów przeciwdziałania narkomanii i nie mogą być przeznaczone na inne cele.
W nawiązaniu do powyższego zwiększenie wydatków na Przeciwdziałanie Alkoholizmowi 
z przeznaczeniem na realizację Miejskiego Programu Profilaktyki i  Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych  na  2013  r.  pochodzą  z  wolnych  środków  roku  ubiegłego  (wpływy  za  wydane 
zezwolenia na sprzedaż alkoholu w 2012 r.).
4. Projekt: „Jutro idę do pracy” – dział 853 rozdział 85395
W związku z uzyskaniem rekomendacji do dofinansowania na 2013 projektu systemowego „Jutro 
idę   do   pracy”  w ramach  Programu Operacyjnego  Kapitał  Ludzki,  Miejski  Ośrodek Pomocy 
Społecznej  w Ełku wystąpił  z  wnioskiem o dokonanie  zmian w planie dochodów i  wydatków 
MOPS na 2013 według powyższej tabeli.
Kwota 20 029,00 zł nie wchodzi do planu dochodów, ponieważ stanowi wkład własny do projektu 
i jest ujęta w  planie. 
Przyczyną  wnioskowanych  zmian  był  brak  danych  dotyczących  kwoty  alokacji  środków  na 
realizację projektu w okresie tworzenia planu dochodów i wydatków na 2013 rok. Obecne zmiany 
zostały naniesione na podstawie szczegółowego budżetu wniosku aplikacyjnego na rok 2013-2014. 
Przyjęcie zaproponowanych zmian umożliwi podpisanie umowy o dofinansowanie.
Jednocześnie z uwagi na otrzymaną rekomendację do podpisania umowy na realizację projektu 
„Jutro idę do pracy!” na lata 2013-2014 wnoszę o zmiany w wieloletniej prognozie finansowej. 
Maksymalna wartość projektu na rok 2014 wynosi 809 640,00 zł, w tym:
a) płatność z środków europejskich w kwocie - 688 194,00 zł
b) dotacja celowa z budżetu krajowego - 36 432,00 zł 
c) wkład własny z budżetu gminy w kwocie - 85 014,00 zł.
V)  w  zakresie  zmian  dochodów  i  wydatków  realizowane  i  nadzorowane  przez  Wydział 
Edukacji:
1.  Przenosi  się  pomiędzy  paragrafami  wydatkowymi   w  rozdziale  80195  kwotę  385  zł. 
Przeniesienie  jest  niezbędne w celu  prawidłowego rozliczenia  środków na  realizację  programu 
„przez praktykę do zawodu”.
2.  Zwiększa się wydatki w rozdziale  80101 o kwotę 10.000 zł  w szkole podstawowej nr 4 na 
realizację  programu Comenius.  Szkoła  planuje  jeszcze  jeden wyjazd w ramach Comeniusa,  na 
który  nie  ma  w całości  zabezpieczonego  budżetu.  Planowane  środki  na  rok  2013  okazały  się 
niewystarczające z powodu znacznej podwyżki cen biletów w porównaniu z danymi podanymi na 
etapie planowania.  Pokrycie wydatków ze środków, które wpłynęły w roku 2012 na realizację 
zadania Comenius. (Z wolnych środków z 2012 roku).
3. Przenosi się pomiędzy paragrafami dochodowymi w rozdziale 80195 kwotę 21.210 zł. Jest to 
kwota 15% finansowana z Budżetu Państwa projektu „Przez  praktykę do zawodu”. W uchwale 
budżetowej cała kwota zapisana jest jako środki UE.  
4.  W  Dochodach  gromadzonych  na  wydzielonych  rachunkach  jednostek  budżetowych  oraz 



wydatkach nimi finansowanych  w 2013 roku zmiany dotyczą:
Rozdziału 80101 – Szkoła Podstawowa nr 5 - zwiększa się dochody i wydatki o kwotę 
8.750 zł.  Szkoła otrzymała odszkodowanie z ubezpieczenia za zniszczone mienie wskutek zalania, 
za którą zakupi materiały do naprawienia szkody.
VI)  w  zakresie  zmian  dochodów  i  wydatków  realizowane  i  nadzorowane  przez  Zespół 
Inwestycji:
1. Oświetlenie ul. Wawelska, Grodzieńska dział 900 rozdział 90015 § 6050

Zmienia się tytuł zadania z „Oświetlenie ul. Wawelska, Grodzieńska” na „Oświetlenie ulicy 
Grodzieńskiej”  i  w ramach tego zadania wykonane będzie oświetlenie ul.  Grodzieńskiej za 
kwotę  204 000  PLN.   Pozostałe  środki proponuje  się przeznaczyć  na  przebudowę  ul. 
Wawelskiej. W związku z powyższym zmniejsza się wydatki ze środków własnych o kwotę – 
296 000 PLN.

2. Przebudowa ulicy Wawelskiej dział 600 rozdział 60016 § 6050
Wprowadzenie do budżetu nowego zadania inwestycyjnego, które realizowane będzie w cyklu 
dwuletnim i przeznaczenie na ten cel kwoty 950 000 PLN tj. w roku 2013 + 296 000 PLN, w 
roku 2014 + 654 000 PLN. W ramach zadania wykonana będzie przebudowa ulicy Wawelskiej 
na odcinku od ul.  Mickiewicza  w kierunku budynków TP SA. z  wykonaniem  nawierzchni 
jezdni, chodników,  kanalizacji deszczowej i  oświetlenia ulicznego. 

3. I etap budowy Cmentarza Komunalnego Nr 3 w Bartoszach k/Ełku dział 710 rozdział 71035 
§ 6050 Zmniejszenie wydatków ze środków własnych w roku 2014 o kwotę – 654 000 PLN 

4. Zakup usług remontowych dział 926 rozdział 92601 § 4270
    Zwiększenie  środków o kwotę  + 30 000 PLN z przeznaczeniem na  usuwanie  usterek  na 

Stadionie  Miejskim.  Kwota  zabezpieczona  jest  ubezpieczeniową  gwarancją  należytego 
wykonania umowy i usunięcia wad z datą ważności do 15 listopada 2014 r.

5. Przebudowa ulicy Piwnika Ponurego na os. Konieczki dział 600 rozdział 60016 § 6050
    Zmniejszenie wydatków ze środków własnych w roku 2013 o kwotę – 30 000 PLN w związku 

ze  zmniejszeniem kosztów dotyczących przebudowy urządzeń energetycznych w ulicy Piwnika 
Ponurego.

6. Zagospodarowanie terenów komunalnych dział 700 rozdział 70095 § 6050
    W celu zakończenia prac związanych z zagospodarowaniem terenów komunalnych przy 

ul.  Wojska  Polskiego  4-6  oraz  podwórek  przy  ul.  Świackiego  Sępa  4/6/8/10  proponuje  się 
wpisanie tytułu inwestycyjnego do planu wieloletniego i wprowadzenie środków w wysokości + 
485  000  PLN na  2014  rok.  Pozwoli  to  na  zakończenie  i  uporządkowanie  terenów  w  tych 
rejonach. 

     Prace związane z zagospodarowaniem terenów przy ul. Wojska Polskiego 4-6 prowadzone są od 
2010  roku.  Do  wykonania  poza  zakresem  przewidzianym  do  realizacji  w  bieżącym  roku 
pozostaje  fragment  utwardzenia  nawierzchni  parkingów od  strony budynków zlokalizowany 
przy ul. Kościuszki (ok. 50 tys. PLN).
Podwórka przy ul. Świackiego „Sępa” z przyczyn technicznych oraz z uwagi na uciążliwości 
w trakcie prowadzenia robót wskazane byłoby zrealizować w całości przez jednego wykonawcę 
również z  uwagi  na  późniejsze trudności  w dochodzeniu napraw gwarancyjnych.  Całkowity 
koszt  wykonania  przebudowy  podwórek  wynosi  428 000  PLN.  W ramach  proponowanych 
zmian proponuje się również zakup zabawek na plac zabaw przy ul. Świackiego „Sępa” 1 (ok. 
7000  PLN).  Zadanie  planowane  do  wykonania  do  końca  br.  z  dokonaniem  płatności  za 
wykonane prace w styczniu 2014 r.

    Z przeznaczeniem na zagospodarowanie terenów komunalnych w roku 2014 zmniejsza    
    się wydatki zaplanowane w 2014 (485 000 PLN) na I etap budowy Cmentarza 
    Komunalnego Nr 3 w Bartoszach k/Ełku dział 710 rozdział 71035 § 6050.
7. Przebudowa ulicy Piwnika Ponurego na os. „Konieczki”  dział 600 rozdział 60016 § 6050
     Zmniejsza się wydatki ze środków własnych o kwotę – 250 000 PLN.
   Zmniejszenie  wydatków wynika  między innymi  z  obniżenia  kosztów przebudowy urządzeń 

energetycznych w ul. Piwnika Ponurego realizowanej przez PGE z kwoty ok. 165 tys. PLN na 



ok. 34 tys. PLN oraz ustalenia ostatecznej wartości przebudowy ul. Piwnika Ponurego.
8.  Przebudowa skrzyżowania ul. Kajki, Tuwima i Grodzieńskiej dział 600 rozdział 60016 § 

6050  W  przeprowadzonym  powtórnym  postępowaniem  przetargowym  na  przebudowę 
skrzyżowania ulic Kajki, Tuwima i Grodzieńskiej uzyskano ofertę na kwotę 715 781,13 PLN. W 
związku z powyższym w celu udzielenia zamówienia proponuje się zwiększyć wydatki na tym 
zadaniu o kwotę + 250 000 PLN.

VII)  w  zakresie  wydatków  realizowanych  i  nadzorowanych  przez  Wydział  Mienia 
Komunalnego: 
Wprowadzenie  nowego zadania  inwestycyjnego pn.:  „Zaprojektowanie  i  wybudowanie  nowego 
kolektora deszczowego odwadniającego północne tereny osiedla  Kajki  II” –  dział  900 rozdział 
90001 § 6050. Opracowanie projektu technicznego.
Wydatek w wysokości 20 000 zł zostanie sfinansowany wolnymi środkami z roku ubiegłego.
VIII) w zakresie pozostałych zmian: 
1. Zwiększenie dochodów budżetowych o kwotę 84 870 zł – dział 600 rozdział 60095 § 6620 - 
dotacja celowa otrzymana z powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane 
    na podstawie porozumień między j. s. t. Dotacja przeznaczona na realizację inwestycji 
    pn.: „Elkman – rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku”.
2. Zwiększa się wolne środki na finansowanie deficytu budżetu o kwotę 94 130 zł
Wywiązała się dyskusja.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił się z pytaniem o kwotę  94 000 zł 
z przeznaczeniem zakup dodatkowego sprzętu nagłaśniającego, oświetlenia i video do amfiteatru 
ECK – jaki sprzęt ma zostać kupiony?

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa powiedział, że przygotuje taką szczegółową informację 
na posiedzenie Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego.

Radny  Bogusław  Wisowaty  powiedział,  że  niepokoi  go  zmiana  dotycząca  zwiększenia 
wydatków na zadaniu przebudowa skrzyżowania ul.  Kajki,  Tuwima i  Grodzieńskiej o kwotę + 
250 000 PLN.

Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender – środki zostaną przesunięte z innego tytułu 
inwestycyjnego. Zmiana nie powoduje ogólnie wzrostu poziomu wydatków.

Radny Bogusław Wisowaty – był wniosek, aby przetargi na wykonawstwo inwestycji robić 
w okresie zimowym.

Prezes  Zespołu  Inwestycji  sp.  z  o.o.  Halina  Bender  –  to  jest  kwota  po  drugim przetargu. 
Ograniczyliśmy zakres do wykonania. Kosztorys inwestorski jest zaniżony w stosunku do wartości 
inwestycji uzyskanej w przetargu. 

Radny Bogusław Wisowaty -powiedział, iż uważa, że powinniśmy ten przetarg unieważnić i 
ogłosić kolejny. A w tej chwili cofnąć te dodatkowe środki na tą inwestycję. Rozważyć również, 
czy nie skupić się na wprowadzeniu do budżetu miasta ulicy Kolonia.
 Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  –  drugi  przetarg  pokazał,  że  tylko  jedna  firma  była 
zainteresowana  wykonawstwem.  To  również  kwestia  bezpieczeństwa  na  tym  skrzyżowaniu. 
Chcielibyśmy przez ulicę Tuwima uruchomić trasę MZK, jest takie zapotrzebowanie mieszkańców 
tego osiedla. Finalnie Prezydent Miasta przedłożył taką zmianę.

Radny Bogusław Wisowaty spróbujmy jeszcze raz ogłosić następny przetarg na wykonanie, 
a ten unieważnić.

Naczelnik  Wydziału  Mienia  Komunalnego  Andrzej  Semeńczuk  –  na  tym skrzyżowaniu  są 
problemy zwłaszcza w okresie zimowym, jest tam niebezpiecznie. Apeluje zatem, by tego zadania 
nie odkładać.

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz zadał pytanie dotyczące wykorzystania 
kwoty 30 000 PLN z przeznaczeniem na usuwanie usterek na Stadionie Miejskim. 

Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender – pozostała do usunięcia część drobnych 
usterek i będziemy roszczeniowo dochodzić swoich pieniędzy od syndyka. Zabezpieczenia jest na 
kwotę 60 tys. zł. 

Przewodniczący  Komisji  Wojciech  Kwiatkowski  zwrócił  uwagę  na  proponowaną  zmianę 



w budżecie  miasta  dotyczącą wprowadzenia do budżetu nowego zadania inwestycyjnego, które 
realizowane będzie w cyklu dwuletnim i przeznaczenie na ten cel kwoty 950 000 zł tj. w roku 2013 
+  296  000  zł,  w roku 2014 +  654  000  zł  -  przebudowa ulicy  Wawelskiej  na  odcinku  od ul.  
Mickiewicza  w  kierunku  budynków  TP SA.  z  wykonaniem   nawierzchni  jezdni,  chodników, 
kanalizacji deszczowej i  oświetlenia ulicznego. Czy musimy teraz ten temat rozpoczynać?

Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender – mamy 300 tys. zł i   chcielibyśmy to 
zadanie wykonać całościowo, by do tego już nie wracać.

Radny  Krzysztof  Wiloch  –  co  z  odcinkiem  części  ulicy  Wileńskiej?  Mieliśmy  deklarację 
prezydenta na piśmie, że zostanie to wykonane w 2012 roku, później przeszło to na rok 2013.Jaki 
byłby to koszt? Poleca pamięci Prezydenta Miasta ten temat.

Prezes Zespołu Inwestycji sp. z o.o. Halina Bender – około 350 tys. zł. Takich pieniędzy w 
budżecie nie mieliśmy.

Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  –  ze  względu  na  brak  środków,  ten  tema  został 
zawieszony. Powinniśmy jeszcze raz się pochylić nad tym zadaniem i jak pojawią się pieniądze 
należałoby to wykonać.

Radny Bogusław Wisowaty zgłosił wniosek  o powtórne ogłoszenie przetargu na wykonanie 
przebudowy skrzyżowania  ul.  Kajki,  Tuwima  i  Grodzieńskiej  i  wycofanie  ze  wnioskowanych 
zmian w budżecie zwiększonej kwoty wydatków o 250 tys. zł na to zadanie. 
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 6 głosach 
„wstrzymujących” przyjęli wniosek radnego Bogusława Wisowatego.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionych projektów uchwał, w głosowaniu 
wzięło udział 11 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 8 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 3 głosach 
„wstrzymujących”  zaopiniowali  pozytywnie projekt  uchwały   w sprawie   zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2013-2027.
Następnie członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 5 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” 
i  6  głosach  „wstrzymujących”   zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały   w  sprawie  zmian 
w budżecie Miasta Ełku na 2013 rok z wnioskiem o powtórne ogłoszenie przetargu na wykonanie 
przebudowy skrzyżowania  ul.  Kajki,  Tuwima i  Grodzieńskiej   i  wycofanie  ze  wnioskowanych 
zmian w budżecie zwiększonej kwoty wydatków o 250 tys. zł na to zadanie. 

3)    Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie 
ustalenia  cen  urzędowych  za  przejazdy  i  wysokości  opłat  dodatkowych  za  niedopełnienie 
obowiązków  zapłaty  należności  przewozowych  oraz  zasad  korzystania  z  lokalnego  transportu 
zbiorowego  na  terenie  miasta  i  gminy Ełk  oraz  gminy Stare  Juchy –  projekt  uchwały  zakłada 
wprowadzenie na terenie miasta sprzedaży w autobusach MZK przez kierowców wyłącznie biletów 
3- przejazdowych (normalnych i ulgowych) Usprawni to obsługiwanie linii komunikacyjnych, tak 
aby kursowały one z większą punktualnością i zmobilizuje pasażerów do kupna biletów w punktach 
sprzedaży.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu 
wzięło udział 10 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  10  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały  zmieniający uchwałę w sprawie ustalenia cen urzędowych za przejazdy 
i wysokości opłat dodatkowych za niedopełnienie obowiązków zapłaty należności przewozowych 
oraz zasad korzystania z lokalnego transportu zbiorowego na terenie miasta i gminy Ełk oraz gminy 
Stare Juchy.

4) Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa powiedział na wstępie, że nad projektem Statutu Miasta 
pracowała powołana przez Radę Miasta Komisja Statutowa, która wypracowała jego kształt. 
12  czerwca  wpłynął  wniosek  grupy  radnych  o  ujęcie  w  projekcie  statutu  insygniów  władzy 
Prezydenta  Miasta  i  Przewodniczącego  Rady  Miasta  –  w  załączeniu  do  protokołu.  Czy  jest 
potrzeba dalszej dyskusji czy też pozostawiamy ten temat pod obrady sesji Rady Miasta – to do 



decyzji Komisji.
Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  powiedział,  że  temat  insygniów 

władzy dla Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta był dyskutowany przez Komisję 
Statutową.  Wtedy  został  przez  większość  członków  Komisji  nie  zaakceptowany.  By  teraz  to 
wprowadzić do Statutu Miasta najpierw należałoby opracować wzór i zasady używania. Możemy 
w tej chwili przyjąć uchwałę intencyjną. Natomiast opracować należy wzór i dopiero wprowadźmy 
to do Statutu Miasta.

Radny Dariusz Wasilewski powiedział, iż uważa, że wprowadzenie proponowanej przez grupę 
radnych  zmiany nie  jest  błędem.  Natomiast  oddzielną  uchwała  określi  rada  Miasta  wzór  oraz 
zasady używania.

Radca  prawny  Urzędu  Miasta  Ewa  Orłowska  powiedziała,  że  jeden  i  drugi  sposób  jest 
dopuszczalny prawnie. Nie ma formalnych przeszkód, by taki zapis znalazł się w Statucie Miasta.

Z-ca  Przewodniczącego  Komisji  Krzysztof  Wiloch  zwrócił  uwagę,  że  radni  powinni  mieć 
aktualny projekt uchwały.

Radny Dariusz  Wasilewski  powiedział,  że  aktualny jest  projekt  Statutu  Miasta  przedłożony 
przez  Komisję  Statutową  i  każdy  z  radnych  go  wcześniej  otrzymał.  Również  projekt  został 
przesłany drogą mailową do radnych.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski poddał pod głosowanie projekt Statutu Miasta 
Ełku przedłożony przez Komisję Statutową.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu 
wzięło udział 9 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 9 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie 
„wstrzymującym” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 
Ełku. 
Następnie członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 6 głosami „za” przy 4 głosach „przeciw” 
i  0  głosach  „wstrzymujących”  zaopiniowali  pozytywnie  wniosek   grupy  radnych  o  ujęcie  w 
projekcie statutu insygniów władzy Prezydenta Miasta i Przewodniczącego Rady Miasta.

5)  Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
prowadzone  postępowanie  dotyczące  przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo 
własności nieruchomości położonej w Ełku przy ul. Kochanowskiego 40. Temat był szczegółowo 
omawiany na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu 
wzięło udział 9 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  9  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na prowadzone postępowanie dotyczące 
przekształcenia  prawa  użytkowania  wieczystego  w  prawo  własności  nieruchomości  położonej 
w Ełku przy ul. Kochanowskiego 40 przyjmując opinię Prezydenta Miasta zawartą  w projekcie tej 
uchwały.

6) Z-ca Prezydenta Miasta  Kamil Buksa omówił projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi 
Wojewody Warmińsko -  Mazurskiego na uchwałę nr  XXX.280.2013 Rady Miasta  Ełku z  dnia 
26  marca  2013  r.,  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego terenu położonego w Ełku, zwanej „Ełk-Parkowa II”.

W  dniu  29.05.2013  r.  wpłynęła  skarga  Wojewody  Warmińsko  -  Mazurskiego  na uchwałę 
nr  XXX.280.2013 Rady Miasta  Ełku z  dnia  26  marca  2013 r.,  w sprawie  uchwalenia  zmiany 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Ełku,  zwanej  „Ełk-
Parkowa II”. Po przeanalizowaniu  treści skargi stwierdzono, że jest ona w całości niezasadna – 
uzasadnienie w załączeniu do protokółu.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu 
wzięło udział 10 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 8 głosami „za” przy 0 glosach „przeciw” i 1 głosie 
„wstrzymującym”  zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały   w  sprawie  rozpatrzenia  skargi 



Wojewody Warmińsko -  Mazurskiego na uchwałę nr  XXX.280.2013 Rady Miasta  Ełku z  dnia 
26  marca  2013  r.,  w  sprawie  uchwalenia  zmiany  miejscowego  planu  zagospodarowania 
przestrzennego  terenu  położonego  w  Ełku,  zwanej  „Ełk-Parkowa  II”  -  uznano  skargę  za 
bezzasadną.

7)  Z-ca  Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  omówił  projekt  uchwały  w sprawie  dzielenia  dotacji 
w  2013  roku  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  i  roboty  budowlane  przy  zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych na terenie Miasta Ełku.

Dnia 16 maja  b.r. odbyło się posiedzenie Komisji Konkursowej ds. oceny wniosków w sprawie 
udzielenia  dotacji  z  budżetu  Miasta  Ełku  na  prace  konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty 
budowlane przy zabytkach wpisanym do rejestru zabytków na terenie Miasta Ełku. Ocenie poddano 
9  wniosków  złożonych  w  trybie  konkursowym.  Komisja  dokonała  oceny  wniosków  według 
następujących kryteriów:  dostępność zabytku dla ogółu społeczności lokalnej i turystów, oraz rola 
zabytku w kształtowaniu przestrzeni publicznej;  promowanie kultury oraz historii  miasta; ranga 
zabytkowo-artystyczna  obiektu;  stan  zachowania  obiektu;  fakt  kontynuowania  prac;  wysokość 
zaangażowanych środków własnych; sytuacja finansowa i majątkowa wnioskodawcy. 
Poniżej  zestawienie  pozytywnie  zaopiniowanych  wniosków z  propozycją  wysokości  udzielenia 
dotacji:
1.Stowarzyszenie Mniejszości Narodowej Niemieckiej „MAZURY” w Ełku (2/SR/2013) – 
21 000,00 zł,
2.Parafia p.w. Św. Wojciecha w Ełku (4/SR/2013) –  39 000,00 zł,
3.Wyższe Seminarium Duchowne Diecezji Ełckiej (5/SR/2013) – 30 000,00 zł,
4.Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Armii Krajowej 25 (6/SR/2013) – 35 000,00 zł,
5.Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Armii Krajowej 25 (7/SR/2013) – 25 000,00 zł,
6.Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Armii Krajowej 20 (8/SR/2013) – 35 000,00 zł,
7.Wspólnota Mieszkaniowa przy ul. Armii Krajowej 20 (9/SR/2013) - 15 000,00 zł.
Dwa wnioski zostały rozpatrzone negatywnie:
1. P.W. DORYB Piotr Basiewicz (1/SR/2013)– z powodu niewystarczającej ilość punktów oceny 

merytorycznej,
2. Zbór Kościoła Chrześcijan Baptystów (3/SR/2013) – nie spełnione kryterium formalne I etapu 

oceny wniosku: „Wniosek złożony na remont budynku wyłącznie wpisanego do rejestru 
zabytków znajdujących się na terenie Miasta Ełku” 

Na powyższy cel w 2013 roku w budżecie Miasta Ełku zabezpieczono środki finansowe w 
wysokości 200 000 zł (Dział 921, rozdział 92120, Paragraf 2720).

W dniu 28 maja 2013 roku, Rada Miasta Ełku uchwaliła uchwałę nr XXXII.307.2013, do 
której RIO ma zastrzeżenia podane w piśmie nr RIO.IV-0104/77/13 z dnia 12.06.2013 r. Mając to 
względzie, uzupełniono opisy zabytków oraz dołączono wymagany załącznik.  
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu 
wzięło udział 10 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  10  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały  w sprawie dzielenia dotacji w 2013 roku na prace konserwatorskie, 
restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków usytuowanych 
na terenie Miasta Ełku.

8) Naczelnik Wydziału Planowania Przestrzennego i Gospodarki Nieruchomościami Marta Herbsz 
omówiła projekt uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy - z wnioskiem o nadanie nazwy ulicy na 
osiedlu Baranki wystąpiło Caritas Diecezji Ełckiej.  Jest to droga wewnętrzna stanowiąca odnogę 
od ul. Jesiennej w kierunku szpitala miejskiego, (równoległa do ul. Baranki). Działki przyległe do 
tej  drogi  stanowią  własność  miasta  Ełku  oraz  Diecezji  Ełckiej.  Na nieruchomościach  Diecezji 
Ełckiej trwają prace nad budową Centrum Pomocy Społecznej i Medycznej dla Matki i Dziecka 
w Ełku.

W swoim wniosku Dyrektor  Caritas  Diecezji  Ełckiej  ks.  Dariusz  Kruczyński  zaproponował 
upamiętnienie  osoby  Księdza  Prałata  Mariana  Szczęsnego  poprzez  nazwanie  jego  imieniem 



przedmiotowej ulicy. Ksiądz Prałat Marian Szczęsny w 1967 r. ukończył Warmińskie Seminarium 
duchowne  w  Olszynie.  Pracował  jako  proboszcz  w  Świętajnie.  Był  on  jednym  z  pierwszych 
kapłanów tworzących struktury administracyjne diecezji ełckiej i Ełckiej Kurii Biskupiej w Ełku. 
Staraniem  ks.  prał.  dr  Mariana  Szczęsnego  powstało  Kolegium  Teologiczne  w  Ełku, 
przygotowujące magistrów teologii i nauczycieli religii. Był założycielem i redaktorem naczelnym 
czasopisma Martyria i diecezjalnego Radia Wojciech. Jako ekonom diecezjalny był budowniczym 
Centrum Administracyjno – Pastoralnego,  gdzie  obecnie  mieści  się  Kuria  i  Dom Biskupi.  Był 
współtwórcą i redaktorem przygotowującym I Synod Diecezji Ełckiej. Był wykładowcą katolickiej 
nauki społecznej, antropologii i przedmiotów filozoficznych w Seminarium Duchownym w Ełku, 
na Uniwersytecie Warmińsko – Mazurskim w Olsztynie oraz filii  białostockiej  Wyższej Szkoły 
Finansów i Zarządzania w Ełku. Podczas wizyty papieża Jana Pawła II był odpowiedzialny za 
kontakty z mediami krajowymi oraz zagranicznymi. Do niego należało zorganizowanie przebiegu 
pobytu  i  odpoczynku  Ojca  Świętego  Jana  Pawła  II  w  naszej  diecezji.  Był  organizatorem 
i założycielem Akcji Katolickiej w diecezji ełckiej oraz częstym gościem na różnych konferencjach 
patriotycznych w kraju i za granicą. W podsumowaniu wniosku Ksiądz Prałat Marian Szczęsny 
został wskazany jako kapłan gorliwy, osoba o bogatej duchowości, propagator rozwoju wyższych 
uczelni w Ełku oraz człowiek walczący w obronie prawdy i poszanowania godności człowieka, jak 
również poszanowania praw pracowników. 

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zgłosił wniosek, by skonsultować możliwość 
skrócenia nazwy ulicy do „Księdza Mariana Szczęsnego”. Prosi o takie zapytanie wnioskodawcy 
do sesji.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” , przy 5 głosach „przeciw” i 2 głosach 
„wstrzymujących się” wniosku nie poparli.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu 
wzięło udział 11 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 10 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 0 głosach 
„wstrzymujących” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały  w sprawie nadania nazwy ulicy.

9) Naczelnik Wydziału Strategii i Rozwoju Renata Samełko omówiła projekt uchwały w sprawie 
wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  do  realizacji  projektu  „Termomodernizacja  budynków 
użyteczności  publicznej  Miasta  Ełku”  i  złożenie  wniosku  o  jego  dofinansowanie  ze  środków 
Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru Gospodarczego oraz w sprawie zabezpieczenia 
środków, niezbędnych na realizację projektu w przypadku jego umieszczenia na liście rankingowej 
i  otrzymania  decyzji  o  przyznaniu  dofinansowania  -  w  związku  z  możliwością  ubiegania  się 
o  dofinansowanie  realizacji  projektu  „Termomodernizacja  budynków  użyteczności  publicznej 
Miasta  Ełku”  w  ramach  Funduszy  EOG  2009  –  2014  dla  Programu  Operacyjnego  PL04 
„Oszczędzanie  energii  i  promowanie  odnawialnych  źródeł  energii”,  którego  operatorem  jest 
Minister Środowiska – uprzejmie proszę o wprowadzenie do porządku obrad najbliższej sesji Rady 
Miasta  Ełku  projektu  uchwały  upoważniającej  do  złożenia  wniosku  o  dofinansowanie  tego 
przedsięwzięcia. Wydatki związane z realizacją projektu zostaną wprowadzone do budżetu gminy 
Miasta Ełk w przypadku otrzymania decyzji o przyznaniu dofinansowania. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta Michał Tyszkiewicz zwrócił się o poprawienie błędów w 
projekcie uchwały: w §2 brak przecinka, wyraz „projekt” z małej litery.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu 
wzięło udział 10 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  10  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały   w sprawie  wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji projektu 
„Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej Miasta Ełku” i złożenie wniosku o jego 
dofinansowanie  ze  środków  Mechanizmu  Finansowego  Europejskiego  Obszaru  Gospodarczego 
oraz w sprawie zabezpieczenia środków, niezbędnych na realizację  projektu  w przypadku jego 
umieszczenia na liście rankingowej i otrzymania decyzji o przyznaniu dofinansowania .



10)   Naczelnik  Wydziału  Planowania  Przestrzennego  i  Gospodarki  Nieruchomościami  Marta 
Herbsz  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  udzielenie  bonifikaty  przy 
sprzedaży  lokalu  mieszkalnego  na  rzecz  najemcy  –  lokal  mieszkalny  położony  jest  przy 
ul.  Magazynowej  i  usytuowany  na  parterze  budynku.  Obecna  lokatorka  mieszkania  chciałaby 
wykupić  mieszkanie  z  90%  bonifikatą  i  przekazać  je  na  rzecz  niepełnosprawnego  wnuka  – 
szczegóły  w  piśmie  wprowadzającym  pod  obrady  sesji  projekt  uchwały  -  w  załączeniu  do 
protokołu.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu 
wzięło udział 10 radnych.
Członkowie  Komisji  w  głosowaniu  jawnym;  10  głosami  „za”  -  jednomyślnie  zaopiniowali 
pozytywnie projekt uchwały  w sprawie  wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży 
lokalu mieszkalnego na rzecz najemcy.

11)   Naczelnik  Wydziału  Planowania  Przestrzennego  i  Gospodarki  Nieruchomościami  Marta 
Herbsz  omówiła  projekt  uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  ulicy  –  Wojewoda  Warmińsko-
Mazurski stwierdził nieważność uchwały nr XXXII.306.2013 Rady Miasta Ełku z dnia 28 maja 
2013 r. w sprawie nadania nazwy ulicy zwracając nam uwagę, że treść uchwały oraz przebieg ulicy, 
określony w załączniku graficznym nie jest zgodny z przebiegiem granic działek ewidencyjnych 
wymienionych w uchwale tj. załącznik graficzny pomija działkę nr 2782/21, a dodatkowo obejmuje 
część działki nr 2116/11, o której nie wspomina się w treści uchwały. W tej chwili przedkładamy 
radnym do uchwalenia poprawiony projekt uchwały korygujący zaistniałe niezgodności.
Wywiązała się dyskusja.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Waldemar  Pieńkowski  powiedział,  że  wobec  tego,  że 
uchwała została unieważniona, można się jeszcze zastanowić nad nazwą ulicy. Dlatego też zgłasza 
wniosek o nadanie nazwy: ul. Krzywa-Poboczna.

Wiceprzewodniczący  Rady  Miasta  Michał  Tyszkiewicz  zgłosił  wniosek  o  nadania  nazwy: 
Trotylowa.

Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski zwrócił się z pytaniem – czy radni podtrzymują 
zgłoszone wnioski?
Obaj radni podtrzymali swoje wnioski i zwrócili się do Komisji o ich przegłosowanie.
Członkowie Komisji przystąpili do przegłosowania zgłoszonych wniosków, w głosowaniu wzięło 
udział 10 radnych.
W głosowaniu jawnym; 2 głosami „za” przy 6 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymujących” 
wniosek  o nadanie nazwy: Krzywa-Poboczna nie uzyskał akceptacji.
W głosowaniu jawnym; 1 głosem „za” przy 4 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” 
(2 radnych nie głosowało)wniosek  o nadanie nazwy: Trotylowa nie uzyskał akceptacji.
Wobec takiego wyniku głosowania, Przewodniczący Komisji Wojciech Kwiatkowski poddał pod 
głosowanie projekt uchwały  w sprawie nadania nazwy ulicy -  z nazwą ul. Srebrna.
Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu 
wzięło udział 10 radnych.
Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 6 głosami „za” przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach 
„wstrzymujących”  zaopiniowali  pozytywnie  projekt  uchwały   w sprawie    w sprawie  nadania 
nazwy ulicy (ul. Srebrna).

Do punktu  7- go 
Przewodniczący  Komisji  Wojciech  Kwiatkowski  zapoznał  zebranych  z  treścią  pism,  które 

wpłynęły do Komisji:
− Burmistrza Miasta Mikołajki przekazującemu w załączeniu Uchwałę Nr XXX/400/2013 Rady 

Miejskiej w Mikołajkach z dnia 15 maja 2013 roku w sprawie zajęcia stanowiska dotyczącego 
planowanego  wyłączenia  z  eksploatacji  linii  kolejowych  nr  223  Czerwonka-Ełk  na  odcinku 
Czerwonak-Orzysz oraz nr 219 Olsztyn-Ełk na odcinku Szczytno-Pisz-Ełk – w załączeniu do 
protokółu,



− pismo  skierowane  do  Starostwa  Powiatowego  dotyczące  budowy  rampy  dla  osoby 
niepełnosprawnej – ksero pisma w załączeniu do protokółu,

− pismo skierowane do PWiK oraz udzielona odpowiedź w sprawie wprowadzenia do taryfy Miasta 
Ełku grupy odbiorów hurtowych – ksero pisma w załączeniu do protokółu,

− pismo  Parafialnego  Oddziału  Akcji  Katolickiej  przy  Parafii  p.w.  Ducha  Świętego  przy 
ul. Kilińskiego 7 skierowane do Prezydenta Miasta Ełku dotyczące budowy parkingu osiedlowego 
dla potrzeb mieszkańców -  ksero pisma w załączeniu do protokółu.

Ponadto  radni  otrzymali  informację  z  działalności  spółek  miejskich  i  spółki  Pro-Medica  –  na 
posiedzenie Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz sprawozdanie z działalności MOPS 
za 2012 rok.
Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do powyższych informacji.
Następnie radni zwrócili uwagę na następujące problemy:

Radny  Adam  Dobkowski   zwrócił  uwagę  na  kalendarz  imprez  miejskich.  Jest  w  nim 
wymieniony koncert  Anny Marii  Jopek  26  lipca  w Jazz  Club  Papaja  -  czy  miasto  partycypuje 
w kosztach tej imprezy?.Następnie radny zwrócił się z pytaniem odnośnie struktury kosztów wywozu 
odpadów komunalnych. Prosiłby o taką informację.

Z-ca Prezydenta  Miasta  Kamil  Buksa  powiedział,  że  jeśli  chodzi  o  koncert,  to  zostanie  to 
sprawdzone i odpowiedź zostanie udzielona na piśmie. 

Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego Andrzej Semeńczuk – na koszt odbioru odpadów 
komunalnych składają się takie składniki, jak: utylizacja, opłata za odbiór, obsługa systemu.

Z-ca Prezydenta Miasta  Kamil  Buksa powiedział,  że  jeśli  jest  taka potrzeba,  to  informacja 
zostanie przedłożona na piśmie.

Naczelnik  Wydziału  Mienia  Komunalnego  Andrzej  Semeńczuk  –  jeśli  chodzi  o  obsługę 
systemu gospodarowania odpadami, powołany został zespół przy Wydziale MK, który zajmuje się 
tym tematem.

Radny Adam Dobkowski  –  zatem zespół  już  funkcjonuje,  co  będzie  w momencie,  gdy te 
sprawy będzie musiał przejąć Związek Międzygminny?

Radny Tomasz Dawidowski – czy ustalono już, jak będzie wyglądał harmonogram wywozu 
śmieci z terenu miasta?

Naczelnik Wydziału Mienia Komunalnego Andrzej Semeńczuk – być może ten zespół zostałby 
wchłonięty i na podstawie tych pracowników Związek mógłby taką obsługę prowadzić. Jeśli chodzi 
o harmonogram wywozu odpadów, zostanie on ustalony. Czekamy, aż upłynie termin możliwości 
składania odwołań, jeżeli chodzi o wyłonionego wykonawcę.

Radny Dariusz Wasilewski zwrócił się z wnioskiem o rozważenie możliwości  postawienia wiaty 
przystankowej MZK przy ul. 11-go Listopada – przy wyjeździe z Ełku.,

Przewodniczący  Komisji  Wojciech  Kwiatkowski  zgłosił  potrzebę  postawienia  znaku  zakazu 
zatrzymywania się i postoju na chodniku przy ul. 11-go Listopada. Ponadto należy naprawić część 
chodnika od Tęczowego Domu w stronę ronda,

Radny Adam Dobkowski zwrócił się z prośbą o sprawdzenie możliwości wykonania przejścia dla 
pieszych na ul. 11-go Listopada na wysokości Zespołu Szkół im. Jędrzeja Śniadeckiego.  

Na tym posiedzenie i protokół zakończono. 

Protokółowała:
                           

Małgorzata Stachowiak
Przewodniczy Komisji         

 
Wojciech Kwiatkowski
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